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論壇
1
�
は
じ
め
に

近
年
Ｇ
Ａ
Ｆ
Ａ（
グ
ー
グ
ル
、

ア
マ
ゾ
ン
、
フ
ェ
イ
ス
ブ
ッ

ク
、
ア
ッ
プ
ル
）
等
テ
ク
ノ
ロ

ジ
ー
の
巨
大
企
業
が
そ
の
収
集

す
る
デ
ー
タ
を
活
用
し
て
マ
ー

ケ
ッ
ト
を
席
巻
し
、
従
来
型
の

ビ
ジ
ネ
ス
を
駆
逐
す
る
勢
い
に

あ
る
。
こ
う
し
た
動
き
に
対
し

て
、
イ
タ
リ
ア
、
イ
ギ
リ
ス
、

フ
ラ
ン
ス
が
一
定
の
デ
ジ
タ
ル

サ
ー
ビ
ス
の
売
上
高
に
デ
ジ
タ

ル
サ
ー
ビ
ス
税
を
導
入
す
る
と

公
表
し
て
い
る
。
こ
れ
ら
の

国
々
に
は
付
加
価
値
税
が
存
在

す
る
に
も
か
か
わ
ら
ず
、
な
ぜ

新
税
が
必
要
に
な
っ
て
い
る
の

か
。
ま
た
法
人
税
で
対
応
す
る

こ
と
は
難
し
い
の
で
あ
ろ
う

か
。
本
稿
で
は
昨
今
の
Ｏ
Ｅ
Ｃ

Ｄ
等
の
デ
ジ
タ
ル
エ
コ
ノ
ミ
ー

に
係
る
国
際
課
税
の
議
論
を
ふ

り
返
る
と
と
も
に
、
今
後
の
法

人
課
税
の
行
方
に
つ
い
て
探
っ

て
い
き
た
い
。

2
�
プ
ラ
ッ
ト
フ
ォ
ー
ム
・
ビ
ジ
ネ
ス
と
は

Ｇ
Ａ
Ｆ
Ａ
を
始
め
と
す
る
巨

大
テ
ク
ノ
ロ
ジ
ー
企
業
の
本
質

は
、
プ
ラ
ッ
ト
フ
ォ
ー
ム
・
ビ

ジ
ネ
ス
に
あ
る
。
プ
ラ
ッ
ト
フ

ォ
ー
ム
・
ビ
ジ
ネ
ス
と
は
、
モ

バ
イ
ル
テ
ク
ノ
ロ
ジ
ー
を
背
景

と
し
て
、
プ
ラ
ッ
ト
フ
ォ
ー
ム

と
い
う
電
子
的
な
交
流
の
場

で
、
買
い
手
と
売
り
手
、
利
用

者
と
提
供
者
な
ど
相
互
依
存
す

る
複
数
の
グ
ル
ー
プ
を
結
び
付

け
、
相
互
に
恩
恵
を
も
た
ら
す

ビ
ジ
ネ
ス
の
こ
と
を
い
う
。
プ

ラ
ッ
ト
フ
ォ
ー
ム
・
ビ
ジ
ネ
ス

の
大
き
な
特
徴
は
、
従
来
型
ビ

ジ
ネ
ス
の
よ
う
に
価
値
が
企
業

か
ら
顧
客
へ
一
方
的
に
流
れ
る

の
で
は
な
く
、
利
用
者
と
提
供

者
の
相
互
交
流
を
通
じ
て
価
値

創
造
が
行
わ
れ
る
点
（
ネ
ッ
ト

ワ
ー
ク
効
果
）
に
あ
る
。
従
っ

て
、
シ
ェ
ア
リ
ン
グ
・
エ
コ
ノ

ミ
ー
に
代
表
さ
れ
る
ウ
ー
バ
ー

の
よ
う
な
配
車
サ
ー
ビ
ス
、
エ

ア
ー
ビ
ー
ア
ン
ド
ビ
ー
の
民
泊

サ
ー
ビ
ス
に
み
ら
れ
る
よ
う

に
、
プ
ラ
ッ
ト
フ
ォ
ー
ム
提
供

企
業
自
身
が
自
動
車
や
ホ
テ
ル

等
の
固
定
資
産
や
人
的
資
本
に

投
資
を
す
る
必
要
は
な
い
。
利

用
者
と
提
供
者
を
マ
ッ
チ
ン
グ

で
き
る
よ
う
な
「
場
」
を
作

り
、
そ
の
相
互
の
取
引
の
仕
掛

け
を
う
ま
く
す
る
方
法
を
構
築

で
き
れ
ば
よ
い
の
で
あ
る
。
し

か
し
、
そ
の
た
め
に
は
様
々
な

デ
ー
タ
を
収
集
し
、
Ａ
Ｉ
等
を

駆
使
し
て
購
買
行
動
等
を
分
析

し
、
利
用
者
・
提
供
者
双
方
に

魅
力
の
あ
る
ネ
ッ
ト
ワ
ー
ク
を

構
築
す
る
必
要
が
あ
り
、
無
形

資
産
へ
の
莫
大
な
投
資
が
行
わ

れ
て
い
る
点
も
特
徴
的
で
あ

る
。
ま
た
価
格
設
定
面
に
お
い

て
も
サ
ー
ビ
ス
の
利
用
者
が
プ

ラ
ッ
ト
フ
ォ
ー
ム
の
対
価
を
支

払
わ
ず
、
提
供
者
が
そ
れ
を
負

担
す
る
と
い
う
「
フ
リ
ー
戦

略
」
も
よ
く
み
ら
れ
る
。

3
�
Ｏ
Ｅ
Ｃ
Ｄ
・
Ｅ
Ｕ
に
お
け
る
議
論
の
概
要

Ｏ
Ｅ
Ｃ
Ｄ
で
は
、
一
部
の
多

国
籍
企
業
が
い
わ
ゆ
る
デ
ジ
タ

ル
エ
コ
ノ
ミ
ー
の
場
で
ビ
ジ
ネ

ス
を
展
開
し
て
利
益
を
稼
い
で

い
る
に
も
か
か
わ
ら
ず
、
様
々

な
租
税
回
避
の
手
法
を
駆
使
し

て
、
各
国
の
税
制
の
隙
間
を
つ

い
て
納
税
額
の
最
小
化
を
図
っ

て
い
る
こ
と
を
懸
念
し
、
競
争

条
件
の
公
正
化
（L

e
v
e
l
p
l

ay
in
g
fie
ld

）を
目
指
し
て

そ
の
対
応
策
に
つ
い
て
協
議
が

行
わ
れ
て
き
た
。
そ
し
て
2
0

1
5
年
の
Ｂ
Ｅ
Ｐ
Ｓ
（
税
源
浸

食
・
利
益
移
転
）
プ
ロ
ジ
ェ
ク

ト
最
終
報
告
書
に
お
い
て
15
の

行
動
計
画
が
公
表
さ
れ
た
。
そ

の
一
つ
「
デ
ジ
タ
ル
エ
コ
ノ
ミ

ー
下
で
の
税
務
上
の
挑
戦
へ
の

対
策
」（
行
動
1
）
の
中
で
次

の
3
つ
の
対
処
法
の
導
入
が
提

言
さ
れ
た
も
の
の
、
勧
告
に
は

至
っ
て
い
な
い
。

⑴
「
重
要
な
経
済
的
拠
点
（S

ig
n
ifican

t
E
co
n
o
m
ic

P
re
se
n
ce

）」
に
基
づ
く

新
た
な
ネ
ク
サ
ス
の
導
入

前
述
の
と
お
り
プ
ラ
ッ
ト
フ

ォ
ー
ム
・
ビ
ジ
ネ
ス
は
自
ら
が

直
接
サ
ー
ビ
ス
を
提
供
す
る
こ

と
な
く
「
場
」
を
創
造
す
る
こ

と
に
よ
っ
て
広
告
料
収
入
等
で

利
益
を
上
げ
て
い
く
ビ
ジ
ネ
ス

モ
デ
ル
で
あ
り
、
サ
ー
ビ
ス
享

受
者
か
ら
直
接
対
価
を
受
領
し

な
い
こ
と
も
多
い
。
ま
た
自
ら

が
サ
ー
ビ
ス
提
供
を
行
っ
た
と

し
て
も
電
子
的
空
間
で
行
う
の

が
通
常
で
あ
り
、
サ
ー
ビ
ス
享

受
地
国
に
支
店
等
の
Ｐ
Ｅ
（
恒

久
的
施
設
）
を
設
置
す
る
必
要

が
な
く
、「
Ｐ
Ｅ
な
け
れ
ば
課

税
な
し
」
の
原
則
を
大
き
く
揺

る
が
す
も
の
と
な
っ
て
い
る
。

従
っ
て
、
現
在
の
物
理
的
拠
点

を
前
提
と
し
た
法
人
課
税
の
限

界
が
露
呈
さ
れ
て
お
り
、
新
た

に
Ｐ
Ｅ
の
概
念
を
拡
張
し
、
収

益
要
素
・
電
子
要
素
・
利
用
者

要
素
等
の
要
素
を
勘
案
し
て
、

そ
こ
に
「
重
要
な
経
済
的
拠

点
」
が
あ
る
と
判
断
さ
れ
れ

ば
、
サ
ー
ビ
ス
享
受
地
国
側
に

課
税
権
の
行
使
を
認
め
る
と
い

う
案
で
あ
る
。

⑵
特
定
の
電
子
商
取
引
に
対
す

る
源
泉
税
の
賦
課

こ
の
案
は
、
国
境
を
超
え
る

電
子
商
取
引
を
行
う
国
外
事
業

者
に
対
し
て
源
泉
徴
収
を
求

め
、
納
税
さ
せ
る
と
い
う
も
の

で
あ
る
。
し
か
し
シ
ェ
ア
リ
ン

グ
・
エ
コ
ノ
ミ
ー
の
よ
う
に
サ

ー
ビ
ス
提
供
を
行
い
、
直
接
そ

の
対
価
を
受
領
す
る
事
業
者
が

個
人
事
業
者
で
あ
る
こ
と
も
あ

り
、
不
慣
れ
な
個
人
に
源
泉
徴

収
を
求
め
る
こ
と
に
は
徴
収
の

実
効
性
に
限
界
が
あ
る
。

⑶
平
衡
税（E

q
u
alizatio

n
L
e
v
y

）
等
そ
の
他
の
特
別

な
賦
課
金
の
導
入

最
後
の
方
策
は
、
国
内
企
業

に
は
法
人
課
税
が
行
わ
れ
る
一

方
で
、
国
外
企
業
が
課
税
を
免

れ
る
と
い
う
不
公
平
を
是
正
す

る
目
的
で
導
入
す
る
賦
課
金
の

導
入
で
あ
る
。
た
だ
し
平
衡
税

の
問
題
と
し
て
は
、
国
外
企
業

が
サ
ー
ビ
ス
享
受
国
で
平
衡
税

を
課
税
さ
れ
る
一
方
で
、
居
住

地
国
で
法
人
税
が
課
税
さ
れ
る

と
い
う
二
重
課
税
の
問
題
が
あ

り
、
何
ら
か
の
二
重
課
税
の
回

避
策
も
必
要
に
な
っ
て
く
る
。

そ
の
後
Ｏ
Ｅ
Ｃ
Ｄ
は
2
0
1

5
年
の
行
動
1
の
フ
ォ
ロ
ー
ア

ッ
プ
と
し
て
、
2
0
1
8
年
3

月
に
中
間
報
告
書
を
公
表
し

た
。
こ
の
報
告
書
で
は
、
経
済

の
デ
ジ
タ
ル
化
に
つ
い
て
の
詳

細
な
事
例
分
析
を
行
う
と
と
も

に
、
現
在
の
所
得
課
税
に
お
け

る
国
際
課
税
原
則
で
あ
る
ネ
ク

サ
ス
ル
ー
ル
（「
Ｐ
Ｅ
な
け
れ

ば
課
税
な
し
」
原
則
）
と
利
益

配
分
ル
ー
ル
（
独
立
企
業
間
原

則
）
の
適
合
性
の
分
析
を
行
っ

た
上
で
、
経
済
の
デ
ジ
タ
ル
化

を
区
分
（
リ
ン
グ
フ
ェ
ン
ス
）

し
て
新
た
な
仕
組
み
を
作
る
こ

と
は
し
な
い
と
明
記
し
、
最
終

的
に
は
2
0
2
0
年
ま
で
に
は

国
際
的
な
コ
ン
セ
ン
サ
ス
が
得

ら
れ
る
よ
う
な
解
決
策
を
示
す

予
定
で
作
業
を
進
め
て
い
る
。

一
方
、
Ｅ
Ｕ
で
は
域
内
の
デ

ジ
タ
ル
市
場
の
統
合
を
目
指
し

た
「
デ
ジ
タ
ル
単
一
市
場
」
に

向
け
た
課
税
の
あ
り
方
に
つ
い

て
検
討
を
重
ね
、
2
0
1
8
年

3
月
に
は
、
次
の
2
つ
の
指
令

案
を
提
案
し
た
。

⑴「
重
要
な
デ
ジ
タ
ル
拠
点（S

ig
n
ifican

t
D
ig
ital

P
r

e
se
n
ce

）」
の
法
人
課
税
に

関
す
る
指
令
案

長
期
的
な
解
決
策
と
し
て
、

Ｏ
Ｅ
Ｃ
Ｄ
の
行
動
1
の
「
重
要

な
経
済
的
拠
点
」
案
を
一
歩
具

体
的
に
進
め
、
総
収
入
基
準

（
7
0
0
万
ユ
ー
ロ
超
）、ユ
ー

ザ
ー
数
基
準
（
10
万
人
超
）、

契
約
件
数
基
準
（
3
千
件
超
）

と
い
う
閾
値
を
設
け
、
デ
ジ
タ

ル
サ
ー
ビ
ス
を
行
う
企
業
の
Ｐ

Ｅ
を
認
定
す
る
も
の
で
あ
る
。

ま
た
帰
属
利
益
の
決
定
に
あ
た

っ
て
は
、
機
能
分
析
の
結
果
を

考
慮
し
て
利
益
分
割
法
を
推
奨

し
て
い
る
。

⑵
「
デ
ジ
タ
ル
サ
ー
ビ
ス
税

（D
ig
ital

S
e
rv
ice
T
a

x

）」
に
関
す
る
指
令
案

当
面
の
暫
定
的
な
解
決
策
と

し
て
、
Ｅ
Ｕ
域
内
で
一
定
の
デ

ジ
タ
ル
サ
ー
ビ
ス
を
行
う
国
外

企
業
に
は
総
収
益
の
3
％
の
売

上
税
で
あ
る
デ
ジ
タ
ル
サ
ー
ビ

ス
税
を
課
す
と
い
う
も
の
で
あ

る
。
こ
れ
は
Ｏ
Ｅ
Ｃ
Ｄ
の
行
動

1
の
平
衡
税
に
類
似
し
た
も
の

で
あ
る
。
な
お
、
デ
ジ
タ
ル
サ

ー
ビ
ス
税
に
は
免
税
点
が
用
意

さ
れ
て
お
り
、
年
間
全
世
界
総

収
益
が
7
億
5
千
万
ユ
ー
ロ
超

か
つ
Ｅ
Ｕ
で
の
年
間
課
税
デ
ジ

タ
ル
総
収
益
が
5
千
万
ユ
ー
ロ

超
の
事
業
者
に
限
定
さ
れ
て
い

る
。し

か
し
、
Ｅ
Ｕ
内
部
で
は
こ

れ
ら
の
指
令
案
に
対
し
て
反
対

も
多
く
、
指
令
案
の
成
立
は
難

し
い
状
況
と
な
っ
て
い
る
。

4
�
各
国
政
府
の
動
向

以
上
の
よ
う
に
プ
ラ
ッ
ト
フ

ォ
ー
ム
・
ビ
ジ
ネ
ス
に
対
す
る

国
際
課
税
の
議
論
は
行
わ
れ
て

い
る
も
の
の
、
国
際
的
な
合
意

形
成
に
は
ほ
ど
遠
い
こ
と
か

ら
、
先
行
し
て
一
方
的
に
課
税

を
行
う
国
々
が
現
れ
始
め
た
。

⑴
Ｐ
Ｅ
概
念
の
拡
張

イ
ス
ラ
エ
ル
で
は
2
0
1
6

年
よ
り
、
イ
ン
ド
に
お
い
て
も

2
0
1
9
年
4
月
よ
り
「
重
要

な
経
済
的
拠
点
」
に
基
づ
い
た

法
人
所
得
課
税
が
導
入
さ
れ
る
。

⑵
デ
ジ
タ
ル
サ
ー
ビ
ス
税
等
新

税
の
導
入

イ
ン
ド
で
は
、
2
0
1
6
年

よ
り
、
非
居
住
者
に
よ
る
オ
ン

ラ
イ
ン
広
告
サ
ー
ビ
ス
の
提
供

に
よ
る
対
価
の
総
額
に
対
し
て

6
％
の
税
率
の
平
衡
税
が
導
入

さ
れ
て
い
る
。
ま
た
イ
タ
リ
ア

で
は
、
2
0
1
9
年
1
月
よ
り

一
定
規
模
の
Ｂ
2
Ｂ
取
引
を
対

象
と
し
た
デ
ジ
タ
ル
取
引
税

（
一
定
の
デ
ジ
タ
ル
サ
ー
ビ
ス

の
対
価
の
総
額
の
3
％
の
税

率
）
を
導
入
す
る
。
イ
ギ
リ
ス

で
は
2
0
2
0
年
4
月
よ
り
、

ユ
ー
ザ
ー
の
参
加
に
よ
っ
て
重

要
な
価
値
が
創
出
さ
れ
る
と
み

な
さ
れ
る
特
定
の
デ
ジ
タ
ル
ビ

ジ
ネ
ス
の
イ
ギ
リ
ス
で
の
総
収

益
に
対
し
て
2
％
の
税
率
で
課

税
す
る
デ
ジ
タ
ル
サ
ー
ビ
ス
税

が
導
入
さ
れ
る
予
定
で
あ
る
。

ま
た
、
フ
ラ
ン
ス
で
は
、
既
に

音
響
映
像
コ
ン
テ
ン
ツ
の
オ
ン

ラ
イ
ン
及
び
物
理
的
な
頒
布
に

伴
い
2
％
の
税
率
で
課
税
さ
れ

る
個
別
消
費
税
が
導
入
さ
れ
て

い
る
が
、
2
0
1
8
年
12
月
に

ル
メ
ー
ル
経
済
・
財
務
相
が
Ｉ

Ｔ
大
手
企
業
を
タ
ー
ゲ
ッ
ト
と

す
る
デ
ジ
タ
ル
課
税
を
2
0
1

9
年
1
月
に
も
実
施
す
る
と
発

表
し
た
と
こ
ろ
で
あ
る
。

5
�
お
わ
り
に

以
上
み
て
き
た
通
り
、
一
方

的
措
置
を
次
々
と
導
入
す
る
国

が
現
れ
て
い
る
状
況
を
懸
念
し

た
Ｏ
Ｅ
Ｃ
Ｄ
は
こ
の
1
月
23
日

に
、
2
0
2
0
年
の
新
た
な
合

意
に
基
づ
く
長
期
的
解
決
の
実

現
に
向
け
て
多
角
的
協
力
関
係

を
継
続
す
る
こ
と
で
合
意
し
た

と
こ
ろ
で
あ
る
。Po

licy
N

o
te

で
は
検
討
課
題
の
大
き
な

柱
と
し
て
2
つ
取
り
上
げ
、
ま

ず
は
伝
統
的
な
ネ
ク
サ
ス
ル
ー

ル
（
Ｐ
Ｅ
等
の
認
定
の
問
題
）

及
び
課
税
権
の
分
配
ル
ー
ル

（
移
転
価
格
税
制
等
所
得
分
配

ル
ー
ル
）
を
い
か
に
デ
ジ
タ
ル

化
し
た
経
済
の
実
情
に
合
っ
た

も
の
に
変
え
て
い
く
べ
き
か
と

い
う
論
点
で
あ
り
、
第
二
の
柱

は
Ｂ
Ｅ
Ｐ
Ｓ
の
残
さ
れ
た
課
題

の
解
決
に
焦
点
を
当
て
て
い

る
。
そ
の
後
3
月
に
は
パ
リ
で

公
聴
会
が
開
催
さ
れ
、
6
月
に

福
岡
で
の
Ｇ
20
財
務
大
臣
・
中

央
銀
行
総
裁
会
議
で
そ
の
方
向

性
が
打
ち
出
さ
れ
る
段
取
り
と

な
っ
て
い
る
。

プ
ラ
ッ
ト
フ
ォ
ー
マ
ー
へ
の

課
税
を
強
化
し
た
い
欧
州
と
、

プ
ラ
ッ
ト
フ
ォ
ー
マ
ー
を
自
国

に
抱
え
る
米
国
・
中
国
と
の
間

で
は
大
き
な
意
見
の
隔
た
り
が

あ
り
、
国
際
的
な
合
意
形
成
は

予
断
を
許
さ
な
い
。
し
か
し
、

根
本
的
な
法
人
課
税
の
あ
り
方

を
早
期
に
解
決
し
な
け
れ
ば
各

国
の
税
制
の
隙
間
を
突
い
た
租

税
回
避
が
懸
念
さ
れ
る
一
方

で
、
二
重
課
税
等
の
問
題
も
生

じ
る
こ
と
か
ら
、
Ｇ
20
議
長
国

で
あ
る
日
本
政
府
は
取
り
ま
と

め
に
向
け
て
指
導
的
な
力
を
発

揮
し
て
欲
し
い
。
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